
اختصاص یک روز به بخش صنعت و معدن، فرصتی است تا به مهم ترین 
موتور محرکه  اقتصاد نگاهی دوباره بیاندازیم.این بخش در مقام عامل مولد 
اشتغال پایدار در افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه، نقش بسزایی 
دارد هرچند متاسفانه این روزها صنایع ایران حال خوبی ندارند؛ تامین مواد 
اولیه برای ادامه حیات صنعت کشور به یک معضل جدی تبدیل شده و این 
چالش روند صادرات را نیز تحت تاثیر قرار داده است.تولید نیاز به پیش 
زمینه دارد و امروز تامین مواد اولیه بزرگ ترین مصیبت تولید اســت. در 
کنار آنچه تولید کشور را آزار می دهد بالا رفتن هزینه های صادرات است 
که متاسفانه زمینه غیررقابتی شدن محصولات صادراتی ایرانی را فراهم 
کرده و موجب از دست رفتن بازارهای هدف شده است. از طرفی علاوه 
بر مســئله مواد اولیه تولید با بروز تحریم ها وقتی کالایی برای صادرات 
آماده می شود باید از سه یا چهار کشور عبور کند تا به کشور هدف برسد، 
این ترفندها، هزینه صادرات را دو چندان می کند.  تحریم های یک جانبه 
آمریکا باعث شد تا امکان به روز کردن ماشین آلات و تجهیزات تولیدی 
نیز از بین برود و خط تولید صنایع مســتهلک شده و راندمان کار را پایین 
بیاورد. علاوه بر این موارد، مسائل مالی و تامین نقدینگی مورد نیاز تولید 
نیز به سختی انجام می شود که با توجه به افزایش نرخ ارز، تامین سرمایه در 
گردش واحدهای صنعتی را سخت تر کرده است و بانک ها هم قادر نیستند 
تا در رفع این مشکل جدی قدمی بردارند.در این وادی بازار سرمایه نیز به 
تغییرات بنیادین نیاز دارد. این بازار باید محلی برای حضور سرمایه گذاران 
واقعی باشد تا بتواند در مسیر تامین نقدینگی صنعت اثر مثبت بگذارد.حال 
که مشکلات کلی اقتصاد کشور را برشمردیم، امیدواریم دولت سیزدهم 
پس از استقرار، تیم اقتصادی قبراق و هماهنگی بچیند که همگی در قالب 
یک پیکر عمل کنند. نظام اقتصادی کشور باید از بخشی نگری و اقدامات 
جزیره ای فاصله بگیرد، چالاک و تاثیرگذار حضور داشته باشد و نظرات 

بخش خصوصی واقعی را دریافت کرده و ترتیب اثر بدهد.
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قطعی مکرر برق و عدم مهار ویروس منحوس کرونا به نوعی ایجاد »بحران« 
در مدیریت بحران را نشان می دهد. در وانفسای مشکلات عدیده مردم که در 
همه گیری کرونا شکل گرفته است، قطع متمادی برق در طول روز منجر به 
خاموشی کسب و کار های سنتی و  نوین از جمله تولیدی ها و خدماتی ها  شده و مستقیما 
به کسب درآمد و معیشت مردم خسارت سنگینی وارد می کند کما این که این خاموشی ها 

در شب ادامه داشته باشد عاملی بر رشد ناامنی خواهد بود.
 زمانی که مشــکلی پیش می آید به لحاظ زیست محیطی یا شــهری به جای اینکه اصل 
موضوع بیان شود تا مردم هم در جریان امور قرار گرفته و تا جایی ممکن با دولت همکاری 
کنند، مسئولان ذی ربط  اطلاع رسانی لازم را نمی کنند و در مواقعی حتی سخنگوی دولت 

حاکم نیز در مورد موضوعات غیر اصلی مردم شروع به صحبت می کند.
امسال نسبت به سال های قبل چه اتفاقی افتاده که مردم محکوم به افزایش مصرف انرژی 
شده اند در صورتی که امسال بیشتر اداره ها نیمه وقت و غیرحضوری بوده و مدارس تعطیل 
بر همین اساس شــاهد کاهش مصرف انرژی در سطح ملی بوده ایم، قطعی مکرر برق در 

پایتخت امروزه تداعی مشکلات همیشگی است.
در حال حاضر در اســتان های که گرمای بالای ۵۰ درجه و رطوبت بالای ۹۰ درصدی را 
تحمل کرده و پی در پی شاهد خاموشی هستند و تحمل آن برای مردم بسیار مشکل است،  
دولتی ها و بخصوص وزارت نیرو چندان به عمق ماجرا واقف نبوده اند که در حال حاضر 

کشور بحران خاموشی را تحمل می کند و همچنان پیش رو دارد.
خاموشی های متمادی در  پایتخت در چند روز گذشــته نشان داد گردش عادی زندگی 

مردم بدون برق به هم خورده است.
بی شک این رویه ی قطع کردن برق اماکن تجاری، اداری  و مسکونی تحمیل ضرر و زیان 
زدن به اقتصاد مردمی اســت. در خیلی از مواقع برای جبران سوء مدیریت ها کوتاه ترین 
راه حل در نظر گرفته می شــود که منجر به اتفاقات ناخوشایند است که گاهی جبران آن 
ممکن نیست، تمام این کم کاری ها ضرر و زیان زدن به زندگی مردم است به فرض مثال 
برای گرانی ها و کنترل بازار از جیب مردم مایه گذاشتند و امروزه در مورد قطع کردن برق 
معابر و خیابان ها در شرایطی که مردم به ســختی روزگار سپری می کنند باز ضرر و زیان 

زدن به مردم است. 
قطع متمادی برق منجر به خاموشی تولیدی ها شده که مستقیما به کسب درآمد و معیشت 
مردم خسارات وارد می کند اگر این خاموشی ها در شب باشد عاملی بر رشد ناامنی خواهد 

بود، حتی گاهی این خاموشی خیابان ها عاملی بر رشد تصادفات خواهد شد.
آنچه که مسلم است، می بایست از قبل برنامه ریزی و پیش بینی لازم برای مصرف انرژی 
صورت می پذیرفت، یعنی زمانی که به فصل اوج مصرف می رسیم باید مسئولان مرتبط 
پیش بینی رشد مصرف انرژی را داشته باشــند نه حالا که در میانه بحران هستیم و کشور 
دچار مشکل اساسی بحران قطعی برق است. در زمان عادی کنترل کردن مصرف انرژی 
هنر نیست باید در شرایط بحرانی انرژی را بهینه مصرف کرده تا  ضرر و زیانی به زندگی 

مردم وارد نشود؛ چارچوب مدیریتی مشخصی باید  در این مورد در نظر گرفته شود.

معاون هماهنگی ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( با بیان اینکه تا پاییز 3۰ تا 4۰ 
میلیون دُز واکسن کووبرکت در ماه تحویل وزارت بهداشت خواهد شد، از 

ایمنی بیش از ۹۰ درصدی این واکسن خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید مصطفی سید هاشمی، معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( در گفت وگو با فارس در پاسخ به این پرسش که »آخرین وضعیت تولید واکسن 
کرونای برکت چگونه است؟«، بیان داشت: ما اکنون تولید واکسن را در فاز اول آغاز کردیم 

و تا امروز 2۵۰ هزار دُز تحویل وزارت بهداشت داده ایم.
وی ادامه داد: تا پانزده تیرماه این تعداد را به یک و نیم میلیون دُز می رسانیم و تا پایان تیر 
ماه به سه تا چهار میلیون دُز خواهیم رساند و بعد از تیرماه وارد فاز دوم تولید خواهیم شد.
معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( افزود: در آن زمان بالغ بر ۵ میلیون دُز واکسن 
خواهیم داشت و ما تا پاییز خواهیم توانســت 3۰ تا 4۰ میلیون دُز واکسن در ماه تحویل 

وزارت  بهداشت دهیم.
سید هاشمی در پاسخ به این پرسش که »آیا برنامه ای برای صادرات واکسن برکت دارید؟«، 
ابراز داشت:تا زمانی که تزریق واکسن کرونا در داخل کشور انجام نگرفته است و مطمئن 

نشدیم همه مردم کشورمان تزریق واکسن داشته اند صادرات نخواهیم داشت.
وی درباره »میزان ایمنی واکسن برکت«، خاطرنشان کرد: ایمنی واکسن برکت بر اساس 

اطلاعات وزارت بهداشت بالای ۹۰ درصد است.

مدیریت بحران یا بحران مدیریت

 بازهم کرونا آمد، برق رفت

ایمنی 90 درصدی کووبرکت

تحویل 40 میلیون دُز واکسن »کوو ایران برکت« تا پاییز
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور

هنوز به  شرایط 
ــن آب   کوپ
نرسیده ایم 
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برخی وابستگان مراکز قدرت دلال 
زمین و مسکن اند
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 بازهم 
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 «  کنترل کردن مصرف انرژی در زمان عادی
که  هنر نیست 
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 واکسن های ایرانی 
به مرحله تولید صنعتی 

نرسیده اند

اصلاحات انرژی با خواهش و تمنا ممکن 
نیست،»  اقتصادسرآمد« بررسی می کند

شرکت ملی نفت باید 
فراسازمانی شود

اماو اگرهای » اقتصاد سرآمد« از اعمال وظایف 
اجرایی سازمان ملی استاندارد

کوتاهی های سازمان 
استاندارد از وظایف نظارتی
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به همین سادگـی:
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علی اصغر جمعه ای

امید اسماعیلی

رئیس کنفدراسیون صادرات 

آینده روشن اقتصادی در راه است؟


